
MUŠLOVÉ CHRÁNIČE SLUCHU (sluchátka) 
EMAK S.p.A., Itálie / PAN TAIWAN ENTERPRISE CO., LTD. 
 
Sluchátka slouží k ochraně obsluhy před účinky akustického zvuku, především v oblasti vyšších frekvencí.  
Sluchátka vyhovují požadavkům evropské směrnice 89/686/CEE, příloha II a EN 352-1:1993 Chrániče 
sluchu – Část 1: Mušlové chrániče.  
 
Význam symbolů, uvedených na výrobku: 
EN 352-1..........Číslo normy, jejíž požadavky výrobek splňuje 
SE1340 ............Model sluchátek 
CE....................Značka shody CE 
 
Certifikaci výrobku v oblasti ochrany před hlukem provedl INSTITUT NATIONAL DE RECHERCHE DE 
SECURITE, notifikovaná osoba v rámci evropské unie s číslem 0070. 
 
Při nasazování sluchátek musí uživatel: 

 vysunout mušle z hlavového oblouku, 
 povytáhnout přidržovací raménka sluchátek a sluchátka plně rozevřít, 
 nasadit sluchátka na uši tak, aby byly nasazeny co nejpohodlněji a tlak dosedacích polštářků byl 

rovnoměrně rozložen, měkké výplně mušlí musí jemně doléhat na uši, 
 hlavový oblouk upravte ohnutím tak, aby přiléhal k hlavě; oblouk zbytečně neohýbejte; správná přítlačná síla je 

důležitý faktor účinnosti chráničů. 
 
Složení sluchátek se skládacím obloukem: 

 zasuňte přidržovací raménka a dosedací polštářky mušlí dejte na sebe celou plochou, 
 spojené mušle natlačte do hlavového oblouku, až dojde ke složení. 

 
Sluchátka musí být zásadně nasazena vždy ještě před vstupem uživatele do hlučného prostředí a nošena po 
celou dobu pobytu v něm!  
 
Údržbu provádějte takto: 

 Před a po použití zkontrolujte technický stav sluchátek, obzvlášť vnitřní výplně mušlí a dosedací 
polštářky; poškozené části vyměňte. 

 Povrch sluchátek čistěte měkkým hadříkem a vlažným mýdlovým roztokem, nepoužívejte ředidla a 
rozpouštědla, ani ostré kartáčky či jiné pomůcky, které by mohly poškodit dosedací polštářky; sluchátka 
nesmí být máčena ve vodě ani jiných tekutinách. 

 Každé 3 měsíce sluchátka dezinfikujte lihem, zejména části, které jsou v kontaktu s pokožkou; jiné čistící 
prostředky, především na části v kontaktu s pokožkou, nepoužívejte. 

 Při skladování a přepravě chraňte sluchátka před vysokými teplotami, vlhkostí a slunečním zářením; 
používejte vhodný obal tak, aby nemohlo dojít k poškození sluchátek; skladujte je v čistém a suchém 
prostředí. 

 
Varování! Nebudou-li dodržovány pokyny pro použití a údržbu, ochranný účinek bude výrazně zhoršen. 
Varování! Tento výrobek může být nepříznivě ovlivněn určitými chemickými látkami. Podrobnější informace 
je možno získat od výrobce. 
Varování! Mušlové chrániče sluchu a zvláště dosedací polštářky se mohou poškodit užíváním a měly by být 
pravidelně a často kontrolovány, zda nedošlo např. k prasknutí, k prosakování kapaliny apod. 
 
Upozornění: Sluchátka byla zařazena do kategorie „střední velikosti“ podle EN 352-1, tzn. že jsou vhodné 
pro většinu uživatelů. 
 
Hodnoty útlumu zvuku (SNR 30dB): 
Frekvenční pásmo (Hz) 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

Střední hodnota útlumu (dB) 16,9 12,8 20,7 30,5 39,6 36,6 38,4 38,2 

Směrodatná odchylka (dB) 4,2 2,2 2,7 2,0 2,4 1,9 3,1 2,3 
 
Hmotnost sluchátek: 238 g. 
 

IM001000835 1OOP0008 1.7.2009 


	EMAK S.p.A., Itálie / PAN TAIWAN ENTERPRISE CO., LTD.

